forma, a prestaeao de servieos de assessoria em contabilidade contribui para a melhoria da gestao
financeira do 6rgao, possibilitando uma tomada de decisao mais assertiva e transparente perante a
sociedade.

Em razao montante exiguo da prestaeao de serviaps de R$ 25.850,00 (vinte e cinco mil oitocentos
e  cinquenta  reais),  abaixo  de  R$  65.492,11  (sessenta  e  cinco  mil  quatrocentos  e  noventa  e  dois
reais  e  onze  centavos),  Iimite  estabelecido  no  artigo  75,  inc.11,  da  Lei  Federal   14.133/2021   e

atualizada  via  decreto  n°  12.807/2025,  justifica-se  a  contrata?ao  direta  atrav6s  d
licitagao,  uma vez que nao ha obrigatoriedade de realiza?ao de certame licltat6rio.

[...]

Coronel  Lourenap  Feitosa,  Safe 04,  n°  01,  Bairro  Centro,  Cidade Taua/CE,  representada  por sew
s6cio  administrador,  o(a)  Sr(a).  RAQUEL  RICARTE  MELO  IVIAGALHAES,  portador  do  CPF  n°
021.706.133-82, apresentado o menor preap global no montante de R$ 25.850,00 (vinte e cinco mil

oitocentos   e   cinquenta   reais),   bern   como   toda   documentagao   pertinente,   que   comprova   o

preenchimento  dos   requisitos  de   habilitagao  e  qualificagao   minima,   ou   seja,   documentos  de
habilitacao juridica, regularidade fiscal, social, trabalhista e econ6mico-financeil.a, atendendLgT2¢